2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor de
R$ 3,40 (três reais e quarenta centavos) por quilômetro rodado, saldo total do processo 14.400 km,
totalizando o valor global de R$ 48.960,00 (quarenta e oito mil e novecentos e sessenta reais),
conforme descrito na Cláusula 3º do Contrato nº 8/2025.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento do Município deste exercício, no elemento de despesa orçamentária